
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

В соответствии с частью 1 статьи 30 Федерального закона от 29 декабря 

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом 

МАОУ «СОШ «Петролеум +» г. Перми и на основании решений 

педагогического совета школы 

    

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Утвердить и ввести в действие локальные нормативные акты, 

регламентирующие основную деятельность МАОУ «СОШ «Петролеум +»            

г. Перми (приложение). 

2. В нарушение требований законодательства и порядка разработки 

локальных актов, установленного Уставом организации, не приняты 

локальные акты путем открытого голосования простым большинством 

голосов: 

- Положение об информационном обеспечении.   

- Положение о дополнительной платной образовательной услуге 

«Воскресная школа для будущих первоклассников».  

- Положение о порядке доступа педагогических работников к 

информационно-коммуникационным сетям и базам данных.  

- Положение о порядке реализации права педагогических работников на 

бесплатное пользование образовательными методическим и научными 

услугами.  

3. Приказ вступает в силу со дня подписания.  

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

А.В.Исаков  

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ  

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

«ПЕТРОЛЕУМ +» Г. ПЕРМИ 
 

П Р И К А З 
 

 
 

П Р И К А З 
 

 
Об утверждении локальных 
нормативных актов МАОУ «СОШ 
«Петролеум +» г. Перми  
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

14.12.2021                            059-08/99-01-09/4-207 

 

 

 

 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/99-01-09/4-207 от 14.12.2021. Исполнитель:Седова Н.Н.
Страница 1 из 2. Страница создана: 14.12.2021 12:44



Приложение  к приказу 

от 14.12.2021 № 059-08/99-01-09/4-207 

 

 

Локальные нормативные акты:  
 

1. Нормы профессиональной этики педагогических работников, протокол №5 

общего собрания работников от 06.12.2021, рассмотрено на заседании УС, 

протокол №1 от 02.12. 2021. 

2. Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений МАОУ «СОШ «Петролеум +» г.Перми, протокол №5 

общего собрания работников от 06.12.2021, рассмотрено на заседании УС, 

протокол №1 от 02.12. 2021. 

3. Положение об оказании платных образовательных услуг в муниципальном 

автономном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная 

школа «Петролеум +» г. Перми, протокол №4 педагогического совета от 

06.12.2021, рассмотрено на заседании УС, протокол №1 от 02.12. 2021.   

4. Положение о заполнении, хранении, выдаче и учете документов об 

образовании (аттестатов об основном общем образовании и аттестатов о среднем 

общем образовании) и приложений к ним, протокол №3 педагогического совета от 

27.11.2021.   

5. Положение о дистанционном обучении и обучении с использованием 

дистанционных образовательных технологий в образовательном процессе МАОУ 

“СОШ “Петролеум +” г.Перми, протокол №3 педагогического совета от 27.11.2021   

6. Правила приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования в МАОУ "СОШ 

«Петролеум +" г. Перми, протокол №3 педагогического совета от 27.11.2021.  

7. Положение об обучении по индивидуальному учебному плану, протокол 

№3 педагогического совета от 27.11.2021.  

8. Положение об организации индивидуального отбора учащихся 5-9 

классов для получения основного общего образования в группы с углублённым 

изучением отдельных предметов в муниципальном автономном 

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа 

«Петролеум +» г. Перми, протокол №3 педагогического совета от 27.11.2021.  

9. Порядок организации индивидуального отбора обучающихся при приёме 

или переводе в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении 

«Средняя общеобразовательная школа «Петролеум +» г. Перми для получения 

среднего общего образования и профильного обучения, протокол №3 

педагогического совета от 27.11.2021.  

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/99-01-09/4-207 от 14.12.2021. Исполнитель:Седова Н.Н.
Страница 2 из 2. Страница создана: 14.12.2021 12:44


	1
	2

